1

2022 年 11 月８日

各  位

会 社 名 遠 州 ト ラ ッ ク 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長   澤 田 邦 彦

 （コード番号 9057 東証スタンダード市場）

問合せ先 取締役常務執行役員管理本部長

兼 経営企画部長   久保田 健

                                           電  話  ０５３８－４２－１１１１

本社等の移転に関するお知らせ

当社は、2022 年 11 月 8 日開催の取締役会において、下記のとおり本社等の移転につきまし

て決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．移転の理由

  当社は、働く人に、安心、快適で働きやすい環境を提供するべく、本社棟および本社事業

部棟（配車センター）を建て替えることを決め、本社棟は現配車センターの隣に、本社事業

部棟はその隣地において、建設を進めております。

これらの工事は予定通り進んでいることから、本日、本社（本店）移転を公表いたします。

２．移転先

(1) 本社 静岡県袋井市木原２２番地の１

（参考：現本社所在地   静岡県袋井市木原６２７番地の３）

(2) 本社事業部（配車センター）  静岡県袋井市木原１８番地の１

     （参考：現配車センター  静岡県袋井市木原２２番地の１）

３．移転時期 2023 年２月 20日(月)  （予定）

左から本社棟、本社事業部棟（配車センター）、福利厚生棟

2

４．移転後の用途

  本社棟および本社事業部棟（配車センター）完成後、乗務員のための福利厚生棟の建設を

 開始します。福利厚生棟は、当社や取引先の乗務員が、休憩時間を快適に過ごせる施設にな

ります。

なお、現行の本社棟は解体して用地を大型トラック等の駐車場として利用する予定です。

５．建物概要

建物名 構 造 延床面積（㎡）

本社棟 鉄骨造３階建て １,２３１

本社事業部棟 鉄骨造２階建て ７７８

福利厚生棟 鉄骨造平屋 ３３８

６．業績に与える影響

  2023 年３月期の業績予想に考慮されており、またその額は軽微であります。

７．その他

  本移転は、敷地内での移転であるため、定款の変更はなく、また、電話番号やファックス

番号の変更もありません

以 上